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Etik	İlkeler	ve	Yayın	Politikası

AHİF, incelenmeye sunulan çalışmalarda intihal 
olup olmadığını kontrol eder. İntihal, duplikas-
yon, sahte yazarlık/inkâr edilen yazarlık, araş-
tırma/veri fabrikasyonu, makale dilimleme, di-
limleyerek yayın, telif hakları ihlali ve çıkar 
çatışmasının gizlenmesi, etik dışı davranışlar 
olarak kabul edilir. Kabul edilen etik standartla-
ra uygun olmayan tüm makaleler yayından çıka-
rılır. Buna yayından sonra tespit edilen olası ku-
raldışı hususlar içeren makaleler de dâhildir.

Dergiye gönderilen metin, editör tarafından ori-
jinallik, metodoloji, işlenen konunun önemi ve 
dergi kapsamı ile uyumluluğu açısından değer-
lendirilir. Editör yardımcısı ve sekreterya ilgili 
metni dergi şablonu ve yazım kuralları açısından 
inceler ve intihal kontrolü yapar. Editör, Editör 
Yardımcısı ve Alan Editörleri metin biçimsel 
esaslara uygun ise adil bir şekilde çift taraflı kör 
hakemlikten geçmesini sağlar.

Yayın Kararı: Metin editöryal inceleme sonrası 
Yayın Kurulu’na sunulur. Yayın Kurulu’nun ince-
lemesinden olumlu görüş alan metin hakem sü-
recine alınır. Hakemler gerekli görürse yazar ta-
rafından metinde değişiklik yapılır. Yayın Kurulu, 
yazar tarafından düzeltilen metnin yayınlanıp 
yayınlanmayacağına karar verir.

Yayın	Etiği	Politikası

Dergi, araştırma ve yayın etiği konusunda ulusal 
ve uluslararası standartlara bağlıdır. Basın 
Kanunu (a), Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu (b) 
ile Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştır-
ma ve Yayın Etiği Yönergesi’ne (c) uymaktadır. 
Ayrıca Committee on Publication Ethics (COPE), 
Directory of Open Access Journals (DOAJ), Open 
Access Scholarly Publishers Association (OASPA) 
ve World Association of Medical Editors (WAME) 
tarafından yayınlanan Uluslararası Etik Yayıncı-
lık İlkeleri’ni (d) benimsemiştir.

a)  Basın Kanunu
b)  Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu
c)  Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma 

ve Yayın Etiği Yönergesi
d) Akademik Yayıncılıkta Şeffaflık ve En İyi Uy-

gulama İlkeleri

İntihal	Eylem	Planı	ve	Derginin	Önlemleri

Dergi fikrî mülkiyete saygı duyar ve yazarlarının 
özgün çalışmalarını korumayı ve teşvik etmeyi 
amaçlar. İntihal içerikli yazılar kalite, araştır-
ma ve yenilik standartlarına aykırıdır. Bu neden-
le, dergiye makale gönderen tüm yazarların etik 
standartlara uyması ve herhangi bir biçimde in-
tihalden kaçınması beklenir. Gönderilen veya 
yayınlanan bir yazıda intihalden şüphelenilme-
si durumunda, öncelikle çalışmayı derginin Etik 
Editörü inceler. Sonrasında bu çalışma Editörler 
Kurulu’nda incelenir. Daha sonra Dergi iki hafta 
içinde açıklamalarını göndermek için yazar(lar)
la iletişime geçer. Dergi, belirtilen süre içinde ya-
zardan herhangi bir yanıt almazsa, yazarın bağlı 
olduğu üniversite ile iletişime geçerek iddianın 
araştırılmasını talep eder.

Dergi, intihal içerdiği tespit edilen yayınlanmış 
yazılara karşı aşağıda belirtilen ciddi önlemleri 
alacaktır:

1. Dergi, ilgili yazar hakkında kesin işlem yapıl-
ması için yazar(lar)ın bağlı olduğu üniversite 
ile derhal iletişime geçecektir.

2. Dergi, yayınlanan makalenin PDF kopyasını 
web sitesinden kaldıracak ve tam metin ma-
kaleye tüm bağlantıları devre dışı bırakacak-
tır. İntihal Edilmiş Makale ibaresi yayınlanan 
makalenin başlığına eklenecektir.

3. Dergi, yazar hesabını devre dışı bırakacak ve 
yazarın gelecekteki tüm gönderilerini 3 yıl sü-
reyle reddedecektir.

Dergi, incelenmeye sunulan çalışmalarda intihal 
olup olmadığını kendisi kontrol eder. Ön kont-
rolden geçirilen makaleler uygun intihal prog-

YAYIN İLKELERİ - PUBLICATION PRINCIPLES
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https://blog.doaj.org/2018/01/15/principles-of-transparency-and-best-practice-in-scholarly-publishing-version-3/
https://blog.doaj.org/2018/01/15/principles-of-transparency-and-best-practice-in-scholarly-publishing-version-3/
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ramı ile taranır. İntihal/kendi kendine intihal 
tespit edilirse yazarlar bilgilendirilir. Editörler, 
gerekli olması halinde makaleyi değerlendirme 
ya da üretim sürecinin çeşitli aşamalarında inti-
hal kontrolüne tabi tutabilirler. Yüksek benzer-
lik oranları, bir makalenin kabul edilmeden önce 
ve hatta kabul edildikten sonra reddedilmesine 
neden olabilir. Benzerlik oranının %20’den az 
olması beklenir.

Aynı araştırmanın birden fazla dergide yayım-
lanmasına teşebbüs edilmemeli, bilimsel araştır-
ma ve yayın etiğine uymalıdır. Bilim araştırma 
ve yayın etiğine aykırı eylemler şunlardır:

a)	 İntihal: Başkalarının fikirlerini, metotlarını, 
verilerini, uygulamalarını, yazılarını, şekilleri-
ni veya eserlerini sahiplerine bilimsel kurallara 
uygun biçimde atıf yapmadan kısmen veya ta-
mamen kendi eseriymiş gibi sunmak.

b)	Sahtecilik: Araştırmaya dayanmayan veriler 
üretmek, sunulan veya yayınlanan eseri gerçek 
olmayan verilere dayandırarak düzenlemek veya 
değiştirmek, bunları rapor etmek veya yayımla-
mak, yapılmamış bir araştırmayı yapılmış gibi 
göstermek.

c)	Çarpıtma: Araştırma kayıtları ve elde edilen 
verileri tahrif etmek, araştırmada kullanılma-
yan yöntem, cihaz ve materyalleri kullanılmış 
gibi göstermek, araştırma hipotezine uygun ol-
mayan verileri değerlendirmeye almamak, ilgili 
teori veya varsayımlara uydurmak için veriler 
ve/veya sonuçlarla oynamak, destek alınan kişi 
ve kuruluşların çıkarları doğrultusunda araştır-
ma sonuçlarını tahrif etmek veya şekillendirmek.

ç)	Tekrar	Yayım:	Bir araştırmanın aynı sonuçla-
rını içeren birden fazla eseri doçentlik sınavı de-
ğerlendirmelerinde ve akademik terfilerde ayrı 
eserler olarak sunmak.

d)	Dilimleme: Bir araştırmanın sonuçlarını araş-
tırmanın bütünlüğünü bozacak şekilde, uygun 
olmayan biçimde parçalara ayırarak ve birbirine 
atıf yapmadan çok sayıda yayın yaparak doçent-

lik sınavı değerlendirmelerinde ve akademik ter-
filerde ayrı eserler olarak sunmak.

e)	Haksız	Yazarlık: Aktif katkısı olmayan kişile-
ri yazarlar arasına dâhil etmek, aktif katkısı olan 
kişileri yazarlar arasına dâhil etmemek, yazar sı-
ralamasını gerekçesiz ve uygun olmayan bir bi-
çimde değiştirmek, aktif katkısı olanların isim-
lerini yayım sırasında veya sonraki baskılarda 
eserden çıkarmak, aktif katkısı olmadığı halde 
nüfuzunu kullanarak ismini yazarlar arasına 
dâhil ettirmek.

f)	 Diğer	 Etik	 İhlali	 Türleri: Destek alınarak 
yürütülen araştırmaların yayınlarında destek 
veren kişi, kurum veya kuruluşlar ile onların 
araştırmadaki katkılarını açık bir biçimde be-
lirtmemek, insan ve hayvanlar üzerinde yapı-
lan araştırmalarda etik kurallara uymamak, ya-
yınlarında hasta haklarına saygı göstermemek, 
hakem olarak incelemek üzere görevlendirildiği 
bir eserde yer alan bilgileri yayınlanmadan önce 
başkalarıyla paylaşmak, bilimsel araştırma için 
sağlanan veya ayrılan kaynakları, mekânları, im-
kânları ve cihazları amaç dışı kullanmak, tama-
men dayanaksız, yersiz ve kasıtlı etik ihlali suçla-
masında bulunmak.

Etik	Kurul	Kararı

Bireylerden ölçek, anket, mülakat ve diğer veri 
toplama araçları kullanılarak veri toplanması ge-
reken çalışmalar/makaleler için alınması zorun-
ludur.

Yazarın bağlı olduğu üniversitenin Etik Kurul’un-
dan onay almış olması gereklidir.

Kurul onayı makalenin ilk sayfasında kurul adı, 
tarih ve sayı numarası ile belirtilmelidir.

Makalenin yöntem kısmında veri toplama baş-
langıç ve bitiş tarihleri yazılmalıdır.

Onay belgesi DergiPark’a ek dosya olarak eklen-
melidir.

TR Dizin’in Etik Kurul onayına dair görüşü için 
buraya tıklayınız

https://dergipark.org.tr/tr/pub/ahif/policy

https://trdizin.gov.tr/kriterler/
https://dergipark.org.tr/tr/pub/ahif/policy

